

Unik-Funkis A/S

Livøvej 10B, 8800 Viborg

CVR-nr. 10 12 31 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2025.

Henrik Ottosen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Unik-Funkis A/S Livøvej 10B 8800 Viborg
	Telefon: 8662 1888 Hjemmeside: www.unikfunkis.dk
	CVR-nr.: 10 12 31 35 Stiftet: 1. januar 1996 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Ottosen, formand Brian Christensen Bach Frank Andersen Rene Højlund
Direktion	Rene Højlund
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	42.154	38.109	48.813	52.930	47.623
Resultat af primær drift	4.596	2.283	9.395	11.230	9.441
Finansielle poster, netto	383	244	-170	-395	-405
Årets resultat	3.878	1.965	7.218	8.464	7.045
Balance:					
Balancesum	47.235	47.859	51.141	53.122	54.389
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.041	0	1.199	1.493	931
Egenkapital	32.245	30.367	32.003	30.285	25.821
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-4.152	5.812	14.432	3.525	16.665
Investeringsaktivitet	-2.041	296	-1.262	-1.489	-886
Finansieringsaktivitet	-1.023	-4.171	-7.144	-7.077	-5.380
Pengestrømme i alt	-7.215	1.936	6.026	-5.041	10.400
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	88	80	87	95	83
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	423,9	333,4	317,1	250,6	194,2
Soliditetsgrad	68,3	63,5	62,6	57,0	47,5
Egenkapitalforrentning	12,4	6,3	23,2	30,2	29,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Unik Funkis A/S udvikler, producerer og leverer vinduer og døre i træ og aluminium samt fyrretræ og henvender sig til det professionelle kundefelt i bygge- og anlægssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2024, udviser et resultat på 3.877.727 kr. mod 1.964.552 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 32.245.031 kr.

Årets realiserede aktivitets- og indtjeningsniveau er lidt bedre end ledelsens oprindelige forventninger til regnskabsåret 2024 og anses for tilfredsstillende set i forhold til de gældende markedsvilkår i det forløbne år.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i de forventede markedsvilkår for det kommende år forventer ledelsen en mindre stigning i aktivitetsniveauet for regnskabsåret 2025 set i forhold til de realiserede tal for 2024, men med et fald i indtjeningsniveauet på grund af stigende omkostninger og investeringer.

Særlige risici, herunder finansielle risici

Bortset fra risikoen knyttet til ændringer i markedet samt konjunkturændringer i den almindelige samfundsudvikling, anses selskabet ikke udsat for særlige risici, herunder finansielle risici.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	42.153.806	38.108.544
1 Personaleomkostninger	-35.895.822	-32.103.930
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.661.850	-3.721.264
Driftsresultat	4.596.134	2.283.350
Andre finansielle indtægter	554.186	436.779
2 Øvrige finansielle omkostninger	-171.533	-192.281
Resultat før skat	4.978.787	2.527.848
3 Skat af årets resultat	-1.101.060	-563.296
4 Årets resultat	3.877.727	1.964.552

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
5 Produktionsanlæg og maskiner	5.064.257	4.480.688
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.200	231.700
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.214.457</u>	<u>4.712.388</u>
6 Andre tilgodehavender	567.800	585.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>567.800</u>	<u>585.300</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.782.257</u>	<u>5.297.688</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.035.000	7.460.000
Varer under fremstilling	2.075.000	3.870.000
Varebeholdninger i alt	<u>10.110.000</u>	<u>11.330.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.438.361	7.541.071
7 Udskudte skatteaktiver	64.000	0
Andre tilgodehavender	7.107.249	513.557
8 Periodeafgrænsningsposter	676.137	903.812
Tilgodehavender i alt	<u>16.285.747</u>	<u>8.958.440</u>
Likvide beholdninger	<u>15.057.271</u>	<u>22.272.471</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.453.018</u>	<u>42.560.911</u>
Aktiver i alt	<u>47.235.275</u>	<u>47.858.599</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	3.182.500	3.182.500
Overført resultat	27.062.531	25.184.804
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	32.245.031	30.367.304
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	193.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	193.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.205.670	1.534.047
Anden gæld	3.005.868	2.997.005
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.211.538	4.531.052
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.059.000	762.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	310.811	1.373.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.473.748	6.047.839
Selskabsskat	296.060	529.296
Anden gæld	3.639.087	4.054.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.778.706	12.767.243
Gældsforpligtelser i alt	14.990.244	17.298.295
Passiver i alt	47.235.275	47.858.599
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.182.500	25.220.252	3.600.000	32.002.752
Udloddet udbytte	0	0	-3.600.000	-3.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-35.448	2.000.000	1.964.552
Egenkapital 1. januar 2024	3.182.500	25.184.804	2.000.000	30.367.304
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.877.727	2.000.000	3.877.727
	3.182.500	27.062.531	2.000.000	32.245.031

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	3.877.727	1.964.552
13 Reguleringer	2.257.057	3.667.560
14 Ændring i driftskapital	-9.078.109	2.067.725
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.943.325	7.699.837
Renteindbetalinger og lignende	554.186	436.779
Renteudbetalinger og lignende	-171.533	-192.281
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.560.672	7.944.335
Betalt selskabsskat	-1.591.296	-2.132.806
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.151.968	5.811.529
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.040.718	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	295.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.040.718	295.500
Optagelse af langfristet gæld	2.095.324	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.117.838	-565.542
Betalt udbytte	-2.000.000	-3.600.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-5.240
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.022.514	-4.170.782
Ændring i likvider	-7.215.200	1.936.247
Likvider primo	22.272.471	20.336.224
Likvider ultimo	15.057.271	22.272.471
Likvider		
Likvide beholdninger	15.057.271	22.272.471
Likvider ultimo	15.057.271	22.272.471

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	31.037.530	27.707.752
Pensioner	3.862.224	3.479.136
Andre omkostninger til social sikring	423.794	328.098
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>572.274</u>	<u>588.944</u>
	<u>35.895.822</u>	<u>32.103.930</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>88</u>	<u>80</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>171.533</u>	<u>192.281</u>
	<u>171.533</u>	<u>192.281</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.358.060	1.011.296
Årets regulering af udskudt skat	<u>-257.000</u>	<u>-448.000</u>
	<u>1.101.060</u>	<u>563.296</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.877.727	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-35.448</u>
Disponeret i alt	<u>3.877.727</u>	<u>1.964.552</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	48.117.452	3.194.798
Tilgang	2.040.718	0
Kostpris ultimo	50.158.170	3.194.798
Af- og nedskrivninger primo	43.636.764	2.963.098
Årets afskrivninger	1.457.150	81.500
Af- og nedskrivninger ultimo	45.093.914	3.044.598
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.064.256	150.200
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.009.788	64.846
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>

6. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	585.300	585.300
Afgang i årets løb	-17.500	0
Kostpris ultimo	567.800	585.300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	567.800	585.300
Der specificeres således:		
Deposita	567.800	585.300
	<u>567.800</u>	<u>585.300</u>

7. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	-193.000	-641.000
Udskudt skat af årets resultat	257.000	448.000
	<u>64.000</u>	<u>-193.000</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	422.923	540.555
Øvrige forudbetalte omkostninger	253.214	363.257
	<u>676.137</u>	<u>903.812</u>

9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 63.650 aktier a 50 kr. og multipla heraf.

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	3.180.670	975.000	2.205.670	0
Anden gæld	3.089.868	84.000	3.005.868	2.747.000
	<u>6.270.538</u>	<u>1.059.000</u>	<u>5.211.538</u>	<u>2.747.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner	1.054
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85
Varebeholdninger	10.110
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.438

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse i henhold til indgået lejeaftale gældende til 1. juli 2037. Den årlige huslejeforpligtelse udgør 4.230 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 52.875 t.kr. pr. 31. december 2024.

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.538.650	3.651.886
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-263.418
Andre finansielle indtægter	-554.186	-436.779
Øvrige finansielle omkostninger	171.533	192.281
Skat af årets resultat	1.101.060	563.296
Øvrige reguleringer	0	-39.706
	<u>2.257.057</u>	<u>3.667.560</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.220.000	722.000
Ændring i tilgodehavender	-7.245.807	852.389
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.052.302	493.336
	<u>-9.078.109</u>	<u>2.067.725</u>

Henrik Ottosen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Heide Ottosen
Bestyrelsesformand
ID: 8f6dfc42-be39-4622-83d4-f13ae67539d4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2025 kl.: 08:48:08
Underskrevet med MitID



Brian Christensen Bach

Navnet returneret af dansk MitID var:
Brian Christensen Bach
Bestyrelsesmedlem
ID: a41d52dd-9e2a-4142-bedd-16521eb3faec
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 05-02-2025 kl.: 10:36:53
Underskrevet med MitID



Frank Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frank Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: f3c0ab18-d2e5-4682-93d9-cb32d6443d2e
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 05-02-2025 kl.: 09:48:21
Underskrevet med MitID



Rene Højlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
René Møller Højlund
Bestyrelsesmedlem
ID: cce96fd0-f272-402f-9a9f-f23909fc5162
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 05-02-2025 kl.: 09:43:50
Underskrevet med MitID



Rene Højlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
René Møller Højlund
Direktør
ID: cce96fd0-f272-402f-9a9f-f23909fc5162
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 05-02-2025 kl.: 09:43:50
Underskrevet med MitID



Henrik Lundsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Lundsgaard
Revisor
ID: 2c61a16d-dc47-4f51-9211-75221d741ae3
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2025 kl.: 08:49:37
Underskrevet med MitID



Allan Vissing Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Allan Vissing Andersen
Revisor
ID: b2c37d6b-dc85-48e7-b4c7-33c1b2ef24f2
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2025 kl.: 14:03:10
Underskrevet med MitID



Henrik Ottosen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Heide Ottosen
Dirigent
ID: 8f6dfc42-be39-4622-83d4-f13ae67539d4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2025 kl.: 14:21:03
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.